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Sammanfattning

Titel: Användargränssnitt inom värdepappershandel: en kvantitativ studie om bankers
användargränssnitt.

Bakgrund: I takt med digitaliseringens framfart har ökade krav ställts på utvecklingen av
användargränssnitt för att lyckas fånga användarens intresse och uppmärksamhet.
Konkurrensen har idag ökat för de traditionella storbankerna i takt med att fler och fler
nätmäklare presenterat sig på marknaden. Inom den finansiella världen ställs det därför högre
krav på bankerna att utveckla ett bra användargränssnitt och kunna leverera en god
användarupplevelse till sina kunder.

Syfte: Syftet med studien är att undersöka vilken betydelse bankernas användargränssnitt har
för kunder vid handel av värdepapper. Undersökningen ska presentera hur privatpersoner idag
upplever deras banks användargränssnitt och vilka delar i användargränssnittet som de anser
skapar en god användarupplevelse. Dessutom undersöks huruvida dessa påverkar kundens val
av bank vid värdepappershandel. Vidare kommer även studien granska användargränssnittets
påverkan på kunden vid val av bank och om det finns en koppling till varför fler byter till
externa nätmäklare.

Metod: En kvantitativ forskningsmetod baserad på en enkätundersökning utfördes för
datainsamling, vilket resulterade i 123 respondenter. Även en litteratursökning genomfördes,
vilken utgör studiens teoretiska grund.

Slutsats: Användare som handlar med värdepapper anser att användargränssnittet är viktigt
för kundernas användarupplevelse. Resultatet visar att kundernas externa banker erbjuder ett
bättre användargränssnitt än vad deras huvudbank gör. De delar som kunderna upplever som
extra viktiga i ett användargränssnitt är funktioner, enkelhet och design. Studien påvisar även
att användare som handlar med värdepapper har valt sin nuvarande bank p.g.a. aktörens
användargränssnitt. Dessutom är majoriteten av användarna benägna att byta bank vid
värdepappershandel om en annan aktör erbjuder ett bättre användargränssnitt.



Centrala Begrepp

Användare: En person som använder ett speciellt system.

Användargränssnitt: Kontaktytan mellan en användare och ett system, genom ett gränssnitt
kan användaren kommunicera med systemet.

Användarupplevelse: Användares intryck, förståelse och reaktion när de interagerar med ett
system.

Digitalisering: Omvandlingen från analogt till digitalt användande.

E-tjänster: En tjänst som du kan använda för att uträtta olika ärenden via webben eller andra
elektroniska kanaler som mobiltelefon eller läsplatta

Huvudbank: Den bank som kunder använder för standardiserade tjänster, exempelvis där
kunder har sitt lönekonto och betalar sina räkningar.

Extern bank: Bank som erbjuder delar eller hela det utbud huvudbanken erbjuder. Ofta
inriktat på sparande eller lån. Kända aktörer är t.ex. Avanza och Nordnet.

Nätmäklare: Ett samlingsnamn för de bolag som huvudsakligen erbjuder sina
värdepapperstjänster via internet.

Värdepapper: Värdepapper är ett samlingsbegrepp för fysiska dokument, eller dess digitala
motsvarigheter, med ett värde. Exempel på värdepapper är aktier, fonder och obligationer.
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1. Inledning

I inledningen presenteras studiens bakgrund, med tillhörande problematisering till det valda
ämnet. Uppsatsens syfte avhandlas med en tillhörande forskningsfråga och dess tre
underfrågor. Dessutom avgränsas studien i kapitlets avslutande del.

1.1 Bakgrund
Vid användningen av digitala system sker integrationen mellan människa och dator genom av
ett användargränssnitt. Sridevi (2014) argumenterar för att användargränssnittet är det
viktigaste elementet inom samtliga datorbaserade system eller produkter.
Bhaskar, Naidu, Babu & Govindarajulu (2011) skriver att framtagandet av användargränssnitt
ändrats under senare år, vilket beror på all ny teknologi som utvecklats. Detta gör att det idag
ställs högre krav på hur man utvecklar ett användargränssnitt som tillgodoser användarna på
ett bra och effektivt sätt. Vidare skriver de att förändringar om vad ett bra användargränssnitt
är har ändrats, vilket har varit en stor faktor för utveckling av användargränssnittet. Granić
(2017) argumenterar för att ett bra användargränssnitt är ett användargränssnitt som gör det
lätt för användaren att interagera med ett system och att detta har stor inverkan på om
användaren kommer att ha en bra eller en dålig användarupplevelse.

Teknikutvecklingen och digitalisering har drivit en stor förändring inom banksektorn sedan
1970-talet. En större del av banktjänsterna som tidigare var fysiska har därefter effektiviseras
och automatiseras genom nya digitala möjligheter. Detta har således lett till ett hårdare
konkurrensförhållande och krav gällande svenska bankers e-tjänster till kunder (Svenska
bankföreningen, 2016). Under tiden har investeringar inom värdepapper gått från att vara en
begränsad aktivitet till att det idag är ett massfenomen. Med större möjligheter för
värdepappershandel genom internet har tillgängligheten ökat för privatpersoner (Zwick &
Schroeder 2013).

Användandet av e-tjänster ökar, det medför att bankerna står inför en konkurrenssituation, där
högkvalitativa system bedöms vara den bästa strategin för att behålla kundernas lojalitet
(Jebarajakirthy & Shankar, 2019). Enligt författarna ger ett interaktivt och avancerat
användargränssnitt en tillfredsställelse till de som nyttjar tjänsten. Det bidrar även med att
öka benägenheten för kunderna att använda bankernas e-tjänster mer frekvent (Jebarajakirthy
& Shankar, 2019). Bhaskar et al. (2011) menar att det är viktigt att utveckla ett väl anpassat
användargränssnitt för att få användarna att använda deras hemsidor. I artikeln skriver de att
användargränssnittet och användarupplevelsen är de största faktorerna för att nå användarnas
uppmärksamhet. Detta kan både påverka användarna positivt och negativt, beroende på hur
användargränssnittet är utformat vilket gör att användarvänlighet har hög påverkan på
kundnöjdheten. Att skapa det mesta av varje användarupplevelse när kunden använder
elektroniska banktjänster ligger till grund för det användargränssnitt som presenteras.

1



Funktionalitet, användbarhet, tillförlitlighet och effektivitet är andra värden som skapar god
kundnöjdhet (Antonio & Saputra, 2021).
Författarna skriver att ett av de viktigaste målen när det kommer till bankernas e-tjänster är
att främja användarupplevelsen. De som designar användargränssnitt bör i stor utsträckning
koncentrera sig på att skapa en användarvänlig och interaktiv design vilket främjar
användarupplevelsen (Antonio & Saputra, 2021).

1.2 Problematisering
Den digitala utvecklingen har resulterat i en förändring inom den traditionella banksektorn.
Konkurrensen är hög och de traditionellt stora aktörerna, exempelvis Swedbank och
Handelsbanken har kontinuerligt tappat marknadsandelar till nya aktörer, exempelvis Avanza
och Nordnet under en lång tid (Svenska bankföreningen, 2016). Vidare har den digitala
utvecklingen bidragit med färre administrativa problem vid byten av bank samtidigt som det
generellt inte finns några direkta kostnader för kunder i samband med bankbyten.
Utvecklingen har även gjort banksektorn mer dynamisk, då kunder kan nyttja flera banker
samtidigt (Svenska bankföreningen, 2016).

Svenska bankföreningen (2016) redogör för att de traditionella storbankerna har tappat
andelar till nya aktörer inom värdepappershandeln, men de besvarar inte anledningen till
varför det har skett. Exempelvis har Nordnet, vilket är en av de största nätmäklarna, hittills
under 2021 ökat kundstocken med 33,4%, mätt per årsbasis (Santic, 2021). En annan stor
aktör, Avanza, har under 2021 stått för en liknande utveckling av sin kundstock, deras ökning
hittills under 2021 motsvarar 31% på årsbasis (Santic, 2021).

Forskningsfokus och intresse kring finansiella e-tjänster har ökat i takt med den digitala
utvecklingen (Loonam & O'Loughlin 2008). Trots detta anser Loonam & O'Loughlin (2008)
att det finns ett behov av fortsatt forskning kring hur användarupplevelsen påverkar
användare att använda vissa tjänster framför andra. Detta på grund av att den tekniska
utvecklingen inom banksektorn fortsätter att förändra preferenser och förväntningar hos
kunder. Vidare betonar studien att webbanvändbarhet är ett av de viktigaste områdena
(Loonam & O'Loughlin 2008). Författarna anser att det finns fortsatt behov att studera
kundens uppfattning av bankernas erbjudande, genom att utföra en större kvantitativ
undersökning.

Liébana-Cabanillas, Muñoz-Leiva, Sánchez-Fernández & Viedma-del Jesús (2016) har utfört
en studie som inriktar sig på användarupplevelse gällande e-tjänster inom bankväsendet.
Forskningen avhandlar hela den e-tjänst som banken erbjuder. Liébana-Cabanillas et al.
(2016) ger förslag på fortsatta studier inom ämnet, och i dessa studier rikta mer fokus på
specifika produkter inom bankernas digitala tjänster och se hur dessa påverkar kundernas
användarupplevelse. Vidare redogör även Teschner, Kranz & Weinhardt (2015) att det saknas
tydlighet kring hur man just bör designa och anpassa ett användargränssnitt för
värdepappershandeln. De ovanstående studierna har alla utförts i andra länder än Sverige,
detta i åtanke kan antagandet göras att det kan finnas skillnader däremellan. Med grund i
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tidigare forskning ser vi därför ett behov av mer kunskap samt vilken betydelse
användargränssnittet har vid värdepappershandeln avgränsat till Sverige. Detta för att kunna
undersöka hur användargränssnitt idag upplevs av kunder, vilka delar som anses viktiga samt
om det kan påverka kundernas val av bank. Vidare kan studien ligga till grund för mer
djupgående studier för användargränssnitt inom banktjänster såsom värdepappershandeln.

1.3 Syfte och forskningsfråga
Syftet med studien är att undersöka vilken betydelse bankernas användargränssnitt har för
kunder vid handel av värdepapper. Undersökningen ska presentera hur privatpersoner idag
upplever deras banks användargränssnitt och vilka delar i användargränssnittet som de anser
skapar en god användarupplevelse. Dessutom undersöks huruvida dessa påverkar kundens val
av bank vid värdepappershandel. Vidare har även studien granskat användargränssnittets
påverkan på kunden vid val av bank och om det finns en koppling till varför fler byter till
externa nätmäklare.

Resultatet av vår undersökning bidrar med en insikt kring hur viktigt användargränssnitt är
för nuvarande och potentiella kunder vid handel av värdepapper. Mer ingående riktas
målgruppen till utvecklingsavdelningar som utvecklar och designar användargränssnitt inom
värdepappershandel.

Studiens forskningsfråga och dess tre underfrågor presenteras nedan:

Vilken betydelse har bankers användargränssnitt för kunder vid handel av värdepapper?
- Hur upplever kunder bankers användargränssnitt för handel av värdepapper?
- Vilka delar i användargränssnittet anses vara viktiga för en god användarupplevelse

vid värdepappershandel?
- Vilken påverkan har användargränssnitt på kundens val av bank för

värdepappershandel?

1.4 Avgränsning
Denna studie avgränsas till användare som talar svenska. Vidare har studien avgränsats till att
endast undersöka de olika aktörernas användargränssnitt inom värdepappershandel och
således utesluta aktörernas övriga tjänster. Även andra faktorer som kan påverka kundernas
val av bank har exkluderats, exempelvis priser och kostnader.
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2. Teoretisk bakgrund

Teorin i denna studie används för att bilda en teoretisk grund kring användargränssnittets
centrala delar. Detta inkluderar användbarhet, användarupplevelse, design och mänskliga
aspekter. Här framhävs riktlinjer och principer som både speglar utformningen för
användargränssnitt samt dess betydelse för användaren. Den litterära grunden kommer
därefter användas för att analysera och tolka resultatet av den kommande empiriska
undersökningen. Den teoretiska grunden som presenteras i detta avsnitt används för
utformningen av enkätundersökningen. Teorin kan även bidra till att ge läsaren en bättre
förståelse för användargränssnitt i allmänhet.

2.1 Användargränssnitt
Integrationen mellan användare och digitala enheter sker med hjälp av ett gränssnitt,
begreppet benämns vanligtvis som ett “användargränssnitt”, alternativt ett “grafiskt
användargränssnitt”, i samband med datorer eller system. Användargränssnittet bestämmer
hur en användare uppfattar en applikation samt hur samspelet däremellan fungerar (Bødker,
1987).

Användargränssnittet ska agera som en förlängning av en person, rent konkret innebär det att
hård- och mjukvaran bör reflektera en användarens förmågor och svara på särskilda behov.
Vidare ska systemet vara mer användbart, effektivare och snabbare än det föregående
verktyget, samtidigt som det ska vara lätt att lära för användaren. Slutligen bör ett
användargränssnitt vara simpelt, smidigt, roligt att använda och under tiden ge en känsla av
glädje, inte ilska eller frustration (Galitz, 2007). Vidare anser även Granić (2017) att ett bra
användargränssnitt ska göra det lätt för användaren att interagera med ett system. Detta har en
stor inverkan på om användaren kommer att ha en bra eller en dålig användarupplevelse,
vilket även kan vara avgörande för den fortsatta viljan att använda systemet.

Användargränssnittet är en av de viktigaste aspekterna inom ett datorsystem. Om
användargränssnittet har en bristande design kan användarens förmåga att interagera med
systemet hindras (Sridevi, 2014). Designen av ett användargränssnitts börjar med en
identifiering av användaren, användarens mål samt den externa miljöns krav. Det handlar
alltså om att förstå användaren, förstå vad användaren ska göra och vad den har för nytta med
systemet. Det är också viktigt att ha en förståelse för användarens miljö. (Sridevi, 2014).

Vid utvecklingen av ett lyckat användargränssnitt anser Sridevi (2014) att tre “gyllene regler”
bör följas:

● Sätta användaren i kontroll (få användaren att känna att det är den som har kontroll
över vad den ska utföra).

● Få användaren att behöva tänka så lite som möjligt (användaren ska inte behöva
komma ihåg de tidigare steg den gått igenom på vägen fram där den är nu).
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● Att användargränssnittet är designat på ett konsekvent sätt (att användaren ska
tilldelas information presenterat på ett liknande sätt varje gång).

2.1.1 Användbarhet
ISO.9241-11 är en standard gjord för att skapa en gemensam definition av begreppet
användbarhet. Användbarhet blir beskrivet utifrån huruvida en produkt kan användas av en
användare för att effektivt uppnå specifika mål inom en specificerad användningskontext.
Enligt Arvola (2014) är det nivån av användbarheten som framhäver hur väl ett
användargränssnitt är utformat till dess användare. Användbarheten handlar om att en
användare ska uppleva systemet som enkelt att använda. Detta är dock en faktor som kan
skilja sig mycket beroende på vad det är för användare som använder systemet.

Nielsen (1993) skriver att det finns tre huvudområden i ett användargränssnitt. Dessa är
användarvänlighet, effektivitet och tillfredsställelse, vilka tillsammans skapar konceptet
användbarhet. Som utvecklare av ett användargränssnitt är målet att skapa en god
användbarhet för användaren i det systemet som nyttjas. Författaren menar också att ett
system med hög användbarhet skapar mer efterfrågan på marknaden.

2.1.2 Design och mänskliga aspekter
Vid användning av applikationer presenteras grafiska element, funktioner, färger, texter och
symboler för användaren. Allt detta är komponenter inom systemets användargränssnitt.
Visuella aspekter är kärnan inom design, då hjärnans tolkning grundas utifrån visuell
uppfattning. Designen ska utformas för att se bra ut och passa in på alla typer av enheter, då
det idag finns ett allt större utbud av datorer och smarttelefoner som användargränssnittet ska
anpassas till (Bhaskar et. al., 2011).

Då mänskliga aspekter utgör en central ståndpunkt inom design, bör både människans styrkor
och begränsningar tas i hänsyn. Tidigare forskning inom kognitiv psykologi ligger idag till
grund för en förståelse av människans förmågor. Kognition är en samlingsterm som redogör
för mentala processer i hjärnan, t.ex. mottagande, bearbetande och förmedlande av
information. Kunskapen kring kognition finns till hjälp för att förstå och utforma
välanpassade användargränssnitt (Sharp, Rogers & Preece, 2007).

2.1.3 Användarupplevelse
Intrycket en användare får under tiden de interagerar med ett användargränssnitt samt känslan
användaren upplever efter interaktionen benämns som användarupplevelse. Alltså hur
användarens upplevelse har varit innan och efter att den använt ett system. Alla intryck som
användaren känner blir alltså en helhetsupplevelse som är användarens användarupplevelse
(Arvola, 2014). Användarupplevelsen är något som användaren känner när den använder
systemet och det kan därför anses svårt att designa användarupplevelsen (Cooper, Reimann,
Cronin, & Noessel, 2014). Cooper et al. (2014) menar istället att det är designen av
gränssnittet som leder till upplevelsen och känslorna när användaren har interagerat med
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systemet. Vidare redogör Cooper et al. (2014) att det är design, valet av färg, knappar och
funktioner som utgör en stor del av vad användare kommer ha för användarupplevelse.

2.2 Tidigare forskning
Studier som undersöker banker och dess e-tjänster har tidigare gjorts, vilket har identifierats
genom litteratursökningen (3.1). Forskning som tidigare utförts har varit generell och pratar
om hela bankernas e-tjänster och är därmed inte inriktat sig på specifika områden, exempelvis
värdepappershandel. Detta har gjort att det idag saknas forskning kring vilken betydelse
användargränssnittet och användarupplevelsen har för kunder, när det kommer till val av
aktör.

Nedan följer tre exempel på tidigare forskning som utförts angående bankernas e-tjänster.
Loonam och O'Loughlin (2008) undersökning handlar om den irländska bankmarknaden och
Liébana-Cabanillas et al. (2016) berör ett spanskt finansiellt institut. Teschner, Kranz &
Weinhardt (2015) utförde en studie angående komplexiteten i informationen när det kommer
till användargränssnitt inom aktiehandeln.

Loonam och O'Loughlin (2008) har undersökt hur finansiella tjänster utvecklats i takt med
teknologins utveckling och hur kundens uppfattning av bankers e-tjänster formats. Studien
utforskade kundernas interaktion och de erfarenheter de har kopplat till e-banker. Loonam
och O’Loughlin (2008) skriver att förändringen har skett även ur ett socialt perspektiv,
exempelvis skiftande preferenser och ökad proaktivitet hos kunder medfört att bankerna varit
tvungna att göra stora förändringar när det kommer till deras självbetjäningstjänster på de
digitala plattformarna. I studien lät de kunderna utforska tillämpligheten av den föreslagna
e-banken som skulle testas. Loonam och O’Loughlin (2008) redogör att de saker som visade
sig viktiga rörande bankernas e-tjänster var användbarhet, pålitlighet, informationskvalitet,
serviceåterställning och flexibilitet. Vidare betonas att respondenterna inte uppvisar en hög
tolerans vid bristande användbarhet, navigation och design.

En annan studie utförd av Liébana-Cabanillas et al. (2016) berör användarupplevelse och
användarvänlighet inom bankers e-tjänster. Forskningen avhandlar även de känslor användare
upplever när de använder systemet. Syftet med forskningen var att få fram ett resultat som
finansiella institutioner kunde ta del av och använda för utveckling av aktörers e-tjänst.
Slutsatserna som deras studien presenterade var att e-tjänstens användarvänlighet,
användarupplevelse och användargränssnitt bidrog till att attrahera nya användare till sina
e-tjänster. Mer ingående menar författarna att banker som erbjuder bra e-tjänster har goda
mätbara värden i kundnöjdhet och de behåller i stor utsträckning befintliga kunder, vilket
leder ett bättre resultat för banken. Dessutom har författarna dragit slutsatsen att fler nya
kunder byter till banker som erbjuder en bra e-tjänst för bankärenden.

Teschner et al. (2015) har utfört en studie gällande användargränssnitt inom aktiemarknaden.
De förklarar att användargränssnitten som används inom aktiehandeln ofta är alltför
komplexa för att användarna ska kunna hantera tjänsten på ett smidigt sätt. Författarna
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förklarar att det fortfarande är oklart hur man ska designa ett användarcentrerat
användargränssnitt för värdepappershandeln och dess marknad. Resultatet i studien visade att
man skulle försöka gömma den större komplexiteten för användare och istället göra
användargränssnittet mer simpelt och mindre komplext.
Studien undersöker också hur mängden information som presenteras för användarna påverkar
interaktionen med användargränssnittet. I studien deltog både erfarna och ovana användare,
där användarna själva fick välja hur mycket information som skulle visas när de testade
användargränssnitten. Resultatet av detta var att de som var mer erfarna inom aktiehandeln
och hade en större vana i att hantera marknaden även kunde kontrollera en större mängd
information när de navigerade användargränssnittet. De mer ovana användarna klarade
däremot inte av att hantera all den komplexiteten i liknande utsträckning, vilket innebar att
det var mer svårnavigerat för dessa användare (Teschner et al., 2015).
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3. Metod

I detta kapitel presenteras de metodologiska överväganden som tagits för studiens utförande.
Kapitlet inleds med motivering för vald forskningsansats, vidare presenteras genomförd
datainsamlingsmetod, kritiska överväganden, etiska övervägande och analysmetod.

3.1 Litteratursökning
Det material som ligger till grund för inledningskapitlet och den teoretiska bakgrunden är
baserad på en litteratursökning. Oates (2006) redogör att en litteratursökning görs med syfte
av att få uppfattning inom ett område eller ämne. Oates menar även att man genom en
litteratursökning ska kunna påvisa styrkor och svagheter inom den information man har hittat
inom området.

Tre olika databaser har nyttjats för att söka vetenskapliga referenser. Databaserna är Primo,
Google Scholar och IEEE Xplore. Primo är Örebro Universitets egen söktjänst, där
användaren kan söka flera olika typer av dokument. Vid sökning på Primo är endast artiklar
som är “Peer-reviewed” använda i studien. Vi valde dessa tre sökmotorer då vi ansåg att det
var där vi hade störst chans att kunna undersöka relevant data samt att det var dessa tre som
vi kände oss mest bekväma att söka artiklar i. En fördel med Google Scholar är att tjänsten
liknar sökmotorn Google, vilket gör det lätt för användaren att hantera databasen. Google
Scholar presenterar sökresultat från ett flertal databaser. Den sista databasen som användes
var IEEE Xplore, vilket är ett digitalt bibliotek där mängder fullständiga artiklar inom bland
annat datavetenskap har samlats.

I databaserna har sökningar med både engelska och svenska sökord använts. Sökresultatet
skiljer sig stort beroende på om sökningen sker på engelska eller svenska. Engelska sökord
resulterar uteslutande i en större mängd fler träffar. Efter att initialt ha sökt på både engelska
och svenska togs beslutet att endast utföra sökningar med engelska sökord. Det beslutet
grundade sig i att de artiklar som funnits och bedömdes relevanta endast var engelskspråkiga.
Även sökt på kombinationer av ord och meningar i tabell 1, samt använt sig av olika
utfyllnadsord relaterat till meningar i sökningar, exempelvis “what is”.

Innan sökningarna påbörjades identifierades ett antal nyckelord som grund för sökningen.
Oates (2006) rekommenderar författare att bestämma sökord innan en sökning påbörjas.
Sökorden togs fram utifrån studiens tema. Sökorden som främst använts är: user interface,
user interface design, stock trading interface, user interface history, UI ease of use. Med
hjälp av det skapades en inblick i hur forskningen inom området utvecklats och vilka olika
teoretiska infallsvinklar som tillämpats.

När vi valde ut artiklarna som vi har använt oss av i studien så började vi med att granska de
artiklar där sökorden som använts fanns med. Vi valde sedan att läsa igenom dessa artiklar för
att utvärdera den data som redovisades i artiklarna. Vi började med att läsa igenom
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sammanfattningen för att se om innehållet hade möjlighet att vara relevant för denna studie.
Vi gick sedan vidare med att analysera resterande delar av innehållet och välja ut den data
som anses vara relevant för studien.  Vi har även använt oss av artiklar som är Peer Reviewed
då det ökar trovärdigheten på artiklarna. När artiklarna valdes ut var målet att använda
artiklar som är skrivna under de 11 senaste åren Varför en tidsram på 11 år anses rimlig är på
grund av att branschen är i ständig förändring och därmed att studien inte ska innehålla
utdaterad information. Sökningarna påbörjades 2021 och initialt var tidsramen för
sökningarna 10 år (2011-2021), men då sökningarna fortlöpte in i 2022 ändrades detta till 11
år (2011-2022). De källor som ligger utanför tidsramen har hittats genom sekundärdata vilket
är litteratur som funnits genom referenser i annan litteratur. Vi har använt oss av
snöbollsmetoden för att ta oss vidare från en artikel till en annan artikel för att även hitta
relevanta artiklar utöver de sökord vi använde initialt. Snöbollsmetoden är en urvalsmetod
som går ut på att en forskare går från en källa av information och att den källan leder vidare
till andra källor av information. Litteratursökningen har bidragit med värdefull forskning
inom det ämne studien avhandlar. En stor del av de artiklar sökresultaten genererar förefaller
oanvändbara, medan andra bidrar med kunskap, vilken utgör den teoretiska grunden.

3.1.1 Källkritik
Samtliga artiklar vi har använt finns tillgängliga via internet vilket innebär att det finns en
risk att man stöter på artiklar med lågt akademiskt innehåll. Detta gör att man bör vara
uppmärksam på vem författaren är och hur stor trovärdighet artiklarna har (Oates, 2006). I
urvalsprocessen av de använda artiklarna finns en grundtanke om att i största möjliga mån
använda material som är “peer-reviewed”. Oates (2006) skriver att en artikel som är
peer-reviewed är akademiskt undersökt och vanligtvis har högre trovärdighet än de artiklar
som inte är peer-reviewed.

Avsnittet 3.1 avhandlar en litteratursökning där vi presenterar en målbild att inte använda
artiklar som är äldre 11 år gamla. Trots det hänvisas olika vetenskapliga artiklar i
litteraturförteckningen som är mer än 11 år gamla. Dessa källor hittades genom att granska de
artiklar som vi tidigare använt oss av har hänvisat till. Artiklarna har använts för att nyare och
motsvarande material inte upptäckts. Artiklarna bedöms relevanta för studiens teoretiska
grund. När vi har använt oss av äldre källor har vi varit tvungna att vara extra källkritiska när
vi analyserat innehållet i litteraturen. Detta för att säkerställa dess relevans genom och att det
är relevant data som presenteras.

Källan Santic (2021) är inte vetenskapligt förankrad. Referensen är publicerad via ett
telegram på nätmäklaren Avanzas hemsida. Källan bidrar med aktuell statistik, vilken
förtydligar de externa bankernas ökade marknadsandelar. Telegrammet är skapat av Finwire,
vilket är ett företag som samlar och förmedlar information till den svenska finansmarknaden.
Källan bedöms med viss skepsis kunna återges i denna studie. Då en välkänd aktör som
Avanza publicerar statistiken via sina kanaler, värderas källan som tillräckligt tillförlitlig.
Speciellt då Avanza inte enbart publicerar sina egna siffror, utan även sina konkurrenters.
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3.2 Kvantitativ metod med enkätundersökning
För att genomföra studiens datainsamling har vi valt att utföra en kvantitativ
enkätundersökning. Detta val gjordes för att samla in data från en stor mängd människor, i
vårt fall riktades det till bankkunder som handlar med värdepapper (Oates, 2006). Valet av en
kvantitativ enkätundersökning anses även av Stone, Jarrett, Woodroffe & Minocha (2005)
vara en bra metodansats för att utvärdera användares åsikter kring användargränssnitt.
Undersökningen har haft ett bekvämlighetsurval vilket innebär att respondenterna väljs ut
efter tillgänglighet (Creswell et al. 2012). Bell et al. (2019) menar att ett bekvämlighetsurval
är ett alternativ för mindre undersökningar samt om syftet är att addera ny forskning till ett
redan existerande ämne. Genom valet av ett bekvämlighetsurval har vi valt att publicera
enkäten på facebookgrupper som ansågs relevanta för eftersökta respondenter.

Enkäten publicerades på fyra olika Facebookgrupper, tre för privatekonomi och aktier samt
ett forum för Örebro universitets studenter. Enkäten publicerades i följande Facebookgrupper:

- Aktier, sparande och privatekonomi
- Aktier och sparande
- Aktier
- Dom kallar oss studenter

Anledningen till att vi valde att publicera enkäten i tre forum inom privatekonomi är för att
enkätens målgrupp stämmer in med inriktningen på dessa grupper. Dessa publiceringar
resulterade i 92 svarande. Då vi ansåg att vi fick en för liten mängd svar, publicerades även
enkäten i studentgruppen “Dom kallar oss studenter”, vilket är en grupp för studenter vid
Örebro Universitet. Vid publiceringen i grupperna för privatekonomi och studentgruppen
informerades gruppmedlemmarna att vi endast avsåg att de svarande var personer som
tidigare handlat eller handlar med värdepapper. Publiceringen i studentgruppen resulterade i
ytterligare 31 svarande respondenter. Efter publiceringen på studentforumet identifierades en
ökning av respondenter i åldersgruppen 18-25 år.

För att hitta relevanta grupper att publicera enkäten i använde vi oss av sökordet “aktier”.
Därefter valde vi ut tre av de grupperna med flest medlemmar som riktade sig till
privatpersoner som handlar om sparande och värdepappershandel. Vi valde ut de tre
grupperna då de stämde in med målbilden att de svarande skulle vara intresserade av
värdepappershandel. Innan enkäten publicerades i de olika grupperna, granskades gruppernas
20 senaste inlägg för att bekräfta att grupperna fortsatt gav ett seriöst intryck.

Studentgruppen “Dom kallar oss studenter” är en grupp där samtliga uppsatsförfattare var
medlemmar sedan tidigare. Denna Facebookgrupp användes då vi iakttog att andra grupper
som skrev uppsats publicerade sina enkäter i forumet.

Vid utformningen av en kvantitativ metod kan både öppna och stängda frågor användas.
Enkäten innehöll 16 stängda och en öppen fråga. Enligt Bryman (2011) minskar stängda
frågor risken för att respondenter inte slutför hela enkäten. Den bakomliggande faktorn till att
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enkäten innehåller en öppen fråga är då vi vill möjliggöra för respondenten att ge ett mer
utförligt svar på frågan huruvida respondenten upplever specifika delar mer viktiga i
användargränssnittet vid värdepappershandel. Respondenternas svar kan betona och
understryka varför en komponent i ett användargränssnitt är mer viktigt än något annan
genom exempelvis jämförelser. Dessutom kan vi identifiera mönster i de insamlade svaren,
då de 123 svarande ger oss möjlighet att tolka den data som samlats in.

Vi anser att de stängda frågorna till stor del samlar in den data vi behöver för att besvara
frågeställningen. Det är anledningen till att vi endast valt att ha med en öppen fråga som
kompletterar de stängda frågorna. De stängda frågorna utformades för att besvara studiens
forskningsfråga och dess tillhörande underfrågor. Efter pilotstudien (avsnitt 3.2.1)
korrigerades enkäten innan den publicerades.

3.2.1 Utformning av enkätfrågor
Vid utformningen av vår enkät så har vi använt oss av den teori som insamlades i avsnittet 2.1
(Teoretisk bakgrund) samt avsnittet 2.2 (Tidigare forskning). Alla frågor som ingick i enkäten
kan härledas till den litteratur som presenteras i avsnitt 2 Teoretiskt bakgrund. Den teoretiska
bakgrunden hjälpte oss att få en ökad förståelse för vad som är viktigt vad gäller ett
användargränssnitt och användarupplevelse. Vi kunde då lättare utforma enkäten baserat på
den teoretiska bakgrunden. Under 2.2 skriver Liébana-Cabanillas et al. (2016) hur
användarvänlighet och användarupplevelse är viktigt för användare när det kommer till
bankval. Avsnitten 2.1.1 Användbarhet och 2.1.3 Användarupplevelse har även de varit
bidragande vid utformningen av enkäten. Vi använde oss även av Loonam och O'Loughlin
(2008) teorier om användbarhet inom användargränssnitten för att ta fram frågor till enkäten.
Detta med hjälp av all den teoretiska grund som insamlades under 2.1 Användargränssnitt. Vi
har även använt oss utav Bhaskar et al (2011) för frågorna som berörde aspekter kring
utseende och design av användargränssnittet vilket presenteras under avsnittet 2.1.2 Design
och mänskliga aspekter.

3.2.2 Pilotstudie
Till en början utfördes en pilotstudie för 10 respondenter med ett förebyggande syfte för att
upptäcka eventuella missuppfattningar eller tveksamheter (Oates, 2006). Respondenterna fick
möjligheten att ge återkoppling på enkäten genom öppna frågor efter respektive del. Bryman
(2011) anser att öppna frågor i en pilotstudie kan bidra till att formulera sluta frågor till den
slutgiltita enkäten. De som besvarade pilotstudien var personer inom uppsatsförfattarnas
närhet som handlar eller tidigare har handlat med värdepapper. Respondenterna var av
varierad ålder och kön. 2 respondenter var en del av ålderskategorierna 18-25 år och 50+ år. 3
respondenter tillhörde ålderskategorierna 26-35 år och 36-50 år. Könsfördelningen var 5 män
och 5 kvinnor.

Återkopplingen från respondenterna visade att det fanns ett behov att framhäva både hur
användargränssnittet upplevdes hos respondenternas huvudsakliga bank samt externa bank.
Frågorna formulerades först som följande: “Anser du att din bank för handel av värdepapper
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erbjuder en användarvänlig plattform?”. Vi valde därefter att duplicera de aktuella frågorna,
fråga ett riktades till respondentens upplevelse av dess huvudsakliga bank och den andra
frågan till upplevelsen av dess externa bank. Frågorna formulerades enligt följande: “Anser
du att din huvudsakliga bank erbjuder en bra/användarvänlig plattform för handel av
värdepapper?” och “Anser du att din externa bank/nätmäklare erbjuder en bra/användarvänlig
plattform för handel av värdepapper?”. Återkopplingen visade även att det fanns en osäkerhet
kring begreppen användargränssnitt och värdepapper. Vi valde därefter att ge en tydligare
beskrivning av dessa begrepp i enkätens ingress. Efter pilotstudien valde vi även att ha en
liten mer informerande text vid starten av enkäten där begrepp förklaras.

3.2.3 Metodkritik
Majoriteten av frågorna i enkäten var stängda frågor. Detta kan medföra risken att
respondenten saknar svarsalternativ som denne skulle velat ha med. Det kan även göra svaren
missvisande, då respondenten kan finna de existerande svarsalternativen opassande för den
ställda frågan (Bryman, 2018). För att motverka detta så valde vi att inkludera
svarsalternativet “övrigt” eller “ingen åsikt” där respondenterna kunde skriva ett eget svar
eller lämna svaret tomt. Vidare finns det även en risk i att det inte går att kontrollera
respondenten på samma sätt som det går att göra vid en intervju, då vi inte har haft någon
personlig kontakt med respondenten. I en intervju är det exempelvis lättare att säkerställa
respondentens noggrannhet och koncentration genom hela förloppet (Bryman, 2018). Vi
valde att utforma en egen enkät utifrån studiens teoretiska referensram. Detta för att vi ansåg
att det var större möjlighet att samla in relevant data till våra frågeställningar.

3.2.4 Etik
Denna studie har inte hanterat någon form av personlig data från de respondenter som deltog
i enkätundersökningen. Det framgick för respondenterna i enkätens ingress innan de svarade
påbörjade enkäten. Respondenterna behövde inte heller fylla i någon personlig information
innan de svarade på frågorna. Det enda respondenterna har angivit om sig själva är ålder och
kön, vilket innebär att ingen information som angivits går att spåra tillbaka till en enskild
person. Enkäten som publicerades var frivillig att genomföra.

3.3 Analysmetod
Resultatet från enkätundersökningen sammanställs och analyseras med deskriptiv statistik.
Gellerstedt (2008) skriver att deskriptiv statistik handlar om att sammanfatta insamlad data
överskådligt och ge en rättvis och korrekt bild över materialet. Resultatet av studiens
enkätundersökning (bilaga A) presenteras med en deskriptiv univariat statistik i avsnitt 4.
Univariat statistik innebär att varje variabel skapar separat statistik (Gellerstedt, 2008). Varje
variabel i enkäten tillhör typen nominaldata. Gellerstedt (2008) framhåller att nominaldata är
lämplig vid presentation av antal och andelar. Varje separat fråga i enkätundersökningen
(bilaga A) är en egen variabel och presenteras deskriptivt i analys- och resultatkapitlet
(avsnitt 4) med hjälp av antal och andelar.
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Gellerstedt (2008) tar upp tre egenskaper som sammanfattar deskriptiv statistik. Dessa är
datamaterialets läge, spridning och form. Lägesmåttet beskriver materialets centrum, där
medelvärdet, median och typvärde är användbara mått. Författaren skriver också att det
endast finns ett passande lägesmått för nominaldata, vilket är typvärdet. Typvärdet är det
svaret som nått högst frekvens, exempelvis “Annan bank/nätmäklare” (avsnitt 4.1, figur 2).

Spridning handlar om hur koncentrerat materialet är i förhållande till centrum, där
standardavvikelsen är vanligt förekommande (Gellerstedt, 2008). För nominaldata finns inget
passande mått, menar Gellerstedt (2008). Istället hävdar han att diversifierade uttalanden kan
ge en bild av spridningen. “De två största märkena står för nästan 80%” (s. 8) och “De fem
största märkena utgör 95% av önskelistan” (s. 8) är två exempel som lyfts fram. I analys- och
resultatdelen (avsnitt 4) ges diversifierade uttalanden under varje graf för att presentera
spridningsmåttet.

Formen är den sista egenskapen, vilken författaren menar kan visas med hjälp av grafer
(Gellerstedt, 2008). I analys- och resultatdelen (avsnitt 4) presenteras svaren från
enkätundersökningen med hjälp av tabeller och diagram.
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4. Resultat

I avsnittet presenteras resultatet från enkätundersökningen. Detta visualiseras i diagram och
förklarande text.

Enkätundersökningen resulterade i svar från 123 respondenter som sammanställs nedan.
Åldern på respondenterna varierade men den största gruppen av respondenter var mellan 18
och 25 år gamla. Utöver det var 29,3% av respondenterna mellan 26 och 35 år, 14,6% av
respondenterna var mellan 36-50 år gamla och det 19,5% av respondenterna över 50 år. Värt
att notera är att de vanligaste huvudsakliga bankerna hos respondenterna var de fyra
storbankerna (Swedbank, Handelsbanken, SEB och Nordea) som representerades av 84,6 %
av respondenterna.

Nedan presenteras en redovisning av resultatet som mottagits via enkätundersökningen:

Figur 1.
Vid värdepappershandel använder nästan hälften av de svarande både mobilapplikationen och
bankens webbsida. 43% angav att de endast använder mobil-applikationen och 8% handlar
endast via webben. Typvärdet för denna figur är båda.

14



Figur 2.
Av respondenterna använder 62,6% en extern bank eller nätmäklare när de handlar med
värdepapper, vilket utgör typvärdet för figur 2. 29,3% säger även att de både använder en
extern parallellt med sin huvudsakliga bank. Endast 8,1% använder sin huvudsakliga bank.

Figur 3.
64,2% anser att deras huvudsakliga bank inte erbjuder en bra/användarvänlig plattform för
värdepappershandel, typvärdet för grafen är nej. 20,3% tycker däremot att plattformen är bra,
medan 15,4% inte har någon åsikt.
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Figur 4.
En överväldigande majoritet (93,4%) anser att sin externa bank/nätmäklare erbjuder en
bra/användarvänlig plattform vid handel av värdepapper, vilket också innebär att typvärdet är
ja. Endast en respondent (0,8%) anser att den inte är bra. 5,8% handlar inte alls genom en
extern bank/nätmäklare.

Figur 5.
I enkätundersökningen svarade 57,7% av respondenterna att de ansåg att huvudbankens
plattform för värdepappershandel erbjuder bra funktioner, typvärdet är ja. 22% av ansåg att
de inte hade bra funktioner och 20,3% av respondenterna hade ingen åsikt.
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Figur 6.
Gällande den externa bankens funktioner anser 92,6% att de är bra, vilket innebär att
typvärdet är ja. En svarande (0,8%) anser att den externa banken som denne använder sig av
inte når upp till dennes önskningar gällande funktioner. 6,6% av respondenterna svarade att
de inte använder en extern nätmäklare.

Figur 7.
61,8% anser att plattformen på deras huvudsakliga bank är osmidig vid användning, alltså är
typvärdet nej. 22,8% av respondenterna anser att den är smidig att använda, medan 15,4%
inte har någon åsikt.

17



Figur 8.
En stor majoritet av respondenterna anser att sin externa bank/nätmäklares plattform för
värdepappershandel är smidig att använda, då 91,7% svarade “ja” på frågan, vilket utgör
typvärdet. Två personer (1,7%) anser att den inte är smidig. 6,6% handlar inte genom en
extern bank/nätmäklare.

Figur 9.
I figur 9 motsvarar siffran 1 “oviktig” och siffran 5 “mycket viktig”. Flest respondenter
(43,9%) gav en 4, vilket är typvärdet för grafen. Det betyder att de tycker att applikationens
utseende och design är viktigt vid handel av värdepapper. 28,5% (5) svarade att designen var
mycket viktig, 1,6% (1) svarade att det var oviktig och 8,1% (2) att den var mindre viktig.
17,9% av respondenterna angav en 3a på skalan, vilket kan beskrivas som neutralt.

I enkäten ställdes en öppen fråga, där respondenterna fick svara på om det fanns några
specifika delar av gränssnittet som de tycker är extra viktigt vid värdepappershandel. Där
valde 108 personer att svara. Totalt var det 123 personer som svarade på enkäten, vilket
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innebar att 15 respondenter inte gav något svar på denna fråga. Svaren som de 108
respondenterna gav varierade. Tre återkommande komponenter som identifierades i svaren
var enkelhet, design och grafer. Typvärdet för bilaga B var enkelhet. Det var även många
respondenter som förespråkade en användarvänlig design. Respondenterna ansåg även att
viktiga delar av användargränssnittet var enkel navigation, bra funktioner och att hemsidan
bör ge en bra överblick (bilaga B).

Figur 10.
Stor del av de respondenterna anger att den bank de använder vid värdepappershandel är
kopplat till användargränssnittet som erbjuds. Siffran 1 motsvarar “ingen betydelse” och
siffran 5 motsvarar “stor betydelse”. 26,6% (4) svarade att det är viktigt, 4,1% (2) skrev att de
var mindre viktigt. 26% (3) svarade att det att det inte har någon större betydelse. Typvärdet
är 32,5% (5), då flest respondenter svarat att användargränssnittet är mycket viktigt när det
kommer till att välja bank/nätmäklare. 10,6 % (1) har svarat att det inte lägger någon vikt alls
vid användargränssnittet.
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Figur 11.

I figur 11 motsvarar siffran 1 “Kan inte tänka sig” och siffran 5 står för “Kan absolut tänka
sig”. Fyra personer (3,3%) kan inte tänka sig byta bank om en annan aktör erbjuder bättre
användarupplevelse eller fler och bättre funktioner och nio respondenter (7,3%) har svårt att
se sig byta bank. 25 personer (20,3%) ställer sig neutrala till frågan. Desto fler är positiva
till ett bankbyte än tvärtom.  35 personer (28,5%) ställer sig positiva till att byta aktör och
50 personer (40,7%) kan absolut tänka sig byta bank om en annan aktör erbjuder bättre
användarupplevelse eller bättre fler och bättre funktioner. Typvärdet för figur 11 är 5.

Ytterligare en fråga fanns med i enkäten: “Anser du att externa banker/nätmäklare erbjuder
en bättre användarupplevelse och funktioner än de traditionella bankerna?”

Av 123 respondenter svarade 102 av de “ja”, vilket utgör typvärdet. 2 personer svarade “nej”
och 18 respondenter svarade “ingen åsikt”. Det fanns även möjlighet att ge ett eget fritextsvar
på frågan, vilket 7 personer gjorde. Där lyfts bland annat enskilda aktörer framför andra i
svaren. Respondenterna hävdar också att de traditionella bankerna bör erbjuda ett lägre pris
på värdepappershandeln för att kunna kompensera den sämre kvaliteten av
användarupplevelsen.

20



5. Analys och diskussion

I detta avsnitt analyseras resultatet med återkoppling till tidigare forskning. En diskussion
förs också om metoden samt en resultatdiskussion av studien, med återknytning och
jämförelse med den teoretiska utgångspunkten och tidigare forskning.

5.1 Analys

5.1.1 Bank för handel av värdepapper
- Majoriteten av respondenterna handlar med värdepapper genom en extern bank.

Enkätundersökningen visade att användare som handlar med värdepapper föredrar att göra
det genom en extern bank (figur 2). Knappt en tiondel av de svarande anger att de endast
investerar i värdepapper genom sin huvudsakliga bank. Drygt sex av tio handlar genom
externa nätmäklare och knappt tre av tio använder både sin huvudsakliga och externa
nätmäklare vid handel av värdepapper. Vi kan därmed slå fast att en majoritet av
respondenterna som aktivt handlar med värdepapper gör det via en extern bank.

5.1.2 Hur kunder upplever bankers användargränssnitt vid handel av
värdepapper

- Respondenterna i enkätundersökningen är generellt sett inte tillfredsställda med
plattformen för värdepappershandel hos deras huvudsakliga bank.

- Av det som visats i resultatdelen så ser man att externa banker visar högre kvalitet
gällande användargränssnitt för värdepappershandel.

- De externa bankernas funktioner tillgodoser användarnas behov i större utsträckning
än vad användarens huvudbank gör.

- Majoriteten av respondenterna anser att externa banker erbjuder smidigare plattformar
än huvudbanker vid värdepappershandel.

Det finns tydliga skillnader i hur kunderna upplever sin handelstjänst (plattformen) för
värdepapper hos sin huvudbank, kontra en extern nätmäklare. I figur 3 och figur 4 visas en
tydlig distinktion i hur respondenterna upplever dessa plattformar, där drygt 20% upplever sin
huvudbanks värdepapperstjänst som användarvänlig, medan 93% anser att sin externa banks
värdepapperstjänst är användarvänlig.

Samma mönster och liknande siffror går att urskilja när det kommer funktionerna gällande
tjänsten för värdepapper. 22% anser att funktionerna är bra på deras huvudsakliga bank (Figur
5). medan hela 93% tycker att funktionerna är bra på deras externa bank när det gäller
värdepappershandel (Figur 6). Vi kan urskilja en tydlig skillnad där respondenterna föredrar
att använda sig av den externa banken, då användarna anser att de externa bankernas
funktioner är bättre och mer plattformen mer användarvänlig.
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Respondenterna är även mer tillfredsställda med sin externa banks smidighet, då det är 23%
som tycker att plattformen för huvudbanken är smidig (Figur 7). Däremot anser 92% att sin
externa banks plattform för värdepappershandel är smidig (Figur 8).

Detta påvisar att majoriteten av respondenterna inte är tillfredsställda med
användarupplevelsen vid handel av värdepapper genom deras huvudbank. Det framhävs
därmed att huvudbankernas användargränssnitt har brister kring användarvänlighet,
funktionalitet, smidighet och design samt har låg användbarhet. Värdepappershandel genom
externa banker visar däremot hög tillfredsställelse rörande de komponenterna
(användarvänlighet, funktionalitet, smidighet, design och användbarhet). Detta påvisar att
respondenterna anser att externa aktörer erbjuder en bättre totalupplevelse rörande
användargränssnittet.

I stycket “2.1 Användargränssnitt” refereras Granic (2017). Författaren menar att
användargränssnittet kan vara avgörande för en användare om denne fortsätter använda ett
system. I problematiseringen (avsnitt 1.2) hänvisar studien till svenska bankföreningen
(2016). Svenska bankföreningen redovisar att de traditionella storbankerna tappat andelar till
nya aktörer, men de förklarar inte varför det skett.

Som vår studie påvisar i avsnitt 4, visar resultatet av enkätundersökningen att externa bankers
(nya aktörer) användargränssnitt tillfredsställer kunderna i större utsträckning. En förklaring
till att de traditionella storbankerna tappat användare kan således bero på att användarna
slutar använda ett system de inte gillar, och istället byter till en aktör som tillgodoser
kundernas krav på användarupplevelsen.

5.1.3 Viktiga komponenter i användargränssnittet för en god
användarupplevelse

- Funktioner, enkelhet och design är tydligt återkommande när respondenterna får
skriva fritt vad de anser är viktigt i ett användargränssnitt vid värdepappershandel.

- Nästan tre av fyra användare anser att applikationens utseende/design är viktigt eller
mycket viktigt vid handel av värdepapper.

På en femgradig skala 1 till 5 - där 1 var oviktigt och 5 viktigt - fick respondenterna svara på
om de anser huruvida utseende och design är viktigt för dem. Av 123 svarande gav flest (54
personer) en 4a i betyg, vilket motsvarar 43,9% och det utgör också typvärdet (Figur 9). I
avsnittet 2.1.2 visar Bhaskar et al. (2011) att design ska passa in på olika typer av enheter och
att visuella aspekter är kärnan inom design. Cooper et al. (2014) (avsnitt 2.1.3) menar att
designen ligger till grund för vilken användarupplevelse kunden kommer att ha. Det totala
antalet svarande som angav en 4a eller 5a var 89 personer (72%). Det innebär att nästan tre av
fyra anser att utseende och design är viktigt eller mycket viktigt vid värdepappershandel. 12
personer (10%) svarade en 1a eller 2a och det innebär således att en person på tio som
handlar med värdepapper anser att applikationens utseende är oviktigt eller mindre viktigt.
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I bilaga B fick respondenterna svara fritt på vilka delar i ett användargränssnitt de tycker är
viktigt vid värdepappershandel. Vi kan identifiera ett antal huvudområden som upprepas hos
de svarande. Typvärdet är “enkel” eller “enkelhet”, vilket 31 respondenter nämnde i
enkätsvaret. Synonymen “lätt” förekom på 25 svar, vilket således innebär att nästan hälften
av respondenterna tog upp enkelhet och lätthet i svaret på den öppna frågan. Det är ett starkt
argument för att dessa element är vitala för systemutvecklare inom värdepappersmiljön. I
tidigare forskning (2.2) presenteras Teshner et al. (2015) som hävdar att användargränssnitt
inom värdepappershandeln ofta är alltför komplexa. Författarna till studien föreslår att
utvecklare bör skapa enklare och mindre komplexa användargränssnitt kopplade till
värdepappershandel. Det stämmer överens med resultatet i denna undersökning, då
respondenterna i bilaga B visar att enkelhet är den enskilt viktigaste komponenten (typvärdet)
i ett användargränssnitt.

Nedan presenteras tre exempel som respondenterna tog upp, vilka berör enkelhet och lätthet
(bilaga B).

Svarsnummer 3:

Det ska vara enkelt lära sig systemet, att navigera och hitta det man söker utan svårigheter.
Även att man enkelt kan följa kontots utveckling genom grafer vilket endast nätmäklare

erbjuder.

Svarsnummer 28:

Enkel design som gör det lätt att komma till rätt ändamål direkt, här anser jag att min
nätmäklare har ett mycket bättre erbjudande.

Svarsnummer 40:

Har inte så höga krav på design, funktioner osv, jag månadssparar och vill bara enkelt
investera i fonder och aktier vilket jag kan göra utifrån min huvudbank.

I exemplen framgår det att enkelhet en viktig del i användargränssnittet som presenteras. Två
av respondenterna tar upp hur deras nätmäklare erbjuder ett bättre sådant än deras
huvudbank. Svarsnummer 40 hävdar däremot att hens huvudbank tillgodoser dennes behov i
och med att de erbjuder en enkel lösning för månadssparande i fonder. Likt fler svarande från
bilaga B, tar svarsnummer 40 upp att huvudbankerna klarar av att tillgodose fondhandeln på
ett enkelt sätt. Däremot är personer som är mer inriktade på aktiehandel i större utsträckning
kritisk till huvudbankerna och svarar liknande svarsnummer 3 och 28 vilka presenteras ovan.

En annan viktig komponent som 11 av de 123 respondenterna lyfte i den öppna frågan (bilaga
B) var grafer. Exempel från två respondenter gällande grafer:

Svarsnummer 109:
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Information om aktien, orderdjup, tydliga grafer med mera. Handlar man aktier via LF så får
man alltid kolla upp aktien på Avanza först. Fonder funkar helt OK på LF. Det ä är även

lättare att navigera sig på Avanza.

Svarsnummer 118:

Avkastningshistorik med interaktiva grafer och nyckeltal. Gäller både för kontot som helhet
samt för alla värdepapper/fonder i bankens utbud.

Svarande 109 anger att hen investerar i värdepapper både genom sin huvudbank LF
(Länsförsäkringar Bank) och en extern bank (Avanza). Enligt respondenten erbjuder den
externa aktören ett bättre användargränssnitt gällande grafer och nyckeltal genom att hen
anser att det är mer lättöverskådligt och lättare att navigera. Detta gör att respondenten
använder sin externa aktör funktioner vid informationsinsamling, för att sedan köpa aktien
genom huvudbanken.

Design är även det ett återkommande svar i bilaga B. 29 respondenter nämnde ordet “design”
som en viktig komponent för en god användarupplevelse. Nedan presenteras tre exempel på
vad respondenterna svarat rörande design:

Svarsnummer 19:

Enkelhet, effektivitet, snygg design är viktigt för en att få en bra användarupplevelse.

Svarsnummer 30:

Funktioner för det mesta men designen är med viktig.

Svarsnummer 113:

Enkel design, bra sökfunktion.

Design avser i detta fall applikationens utseende, vilket en knapp fjärdedel av respondenterna
anser vara en viktig komponent.

Personer som handlar med värdepapper upplever sin huvudbanks plattform för handel som
mindre bra eller dålig i samtliga kategorier, medan de upplever sin externa banks plattform
som bra eller mycket bra i motsvarande kategorier. Kategorierna var smidighet,
användarvänlighet och funktioner (se figur 3-8). Resultatet av enkätundersökningen visade att
de flesta personerna handlar värdepapper via en extern nätmäklare, vilket således kan
förklaras med att dessa komponenter i användargränssnittet är betydelsefullt för vilken aktör
kunder väljer att handla sina värdepapper genom. Det stämmer överens med vad
Liébana-Cabanillas et al. (2016) säger i “2.2 Tidigare forskning”. Författarna har dragit
slutsatsen att kunder väljer banker utifrån de som erbjuder ett bra användargränssnitt för
bankärenden.
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Denna del av enkätundersökningen påvisar även att majoriteten av respondenterna inte är
tillfredsställda av användarupplevelsen och gränssnittet vid handel av värdepapper genom
deras huvudbank. Det visar därmed att huvudbankernas användargränssnitt har brister vad
gäller användarvänlighet, funktionalitet, smidighet och design samt har en låg användbarhet.

5.1.4 Användargränssnittets betydelse för kundens val av bank
- Majoriteten av respondenterna hävdar att deras val av aktör vid värdepappershandel är

kopplat till aktörens användargränssnitt.
- Få respondenter svarar att deras val av bank vid handel av värdepapper inte är kopplat

till användargränssnittet banken tillhandahåller.
- Användarna anser att externa banker erbjuder ett bättre användargränssnitt samt en

bättre användarupplevelse än de traditionella bankerna vid värdepappershandel.
- Få anser att de traditionella bankerna erbjuder ett bättre användargränssnitt än de

externa aktörerna.
- En majoritet kan tänka sig byta aktör vid handel av värdepapper om en annan aktör

tillhandahåller en bättre användarupplevelse eller fler och bättre funktioner.

En enkätfråga var “Är ditt val av bank för handel av värdepapper kopplat till bankens
användargränssnitt?” (figur 10). Svaret fylldes i på femgradig skala där siffran ett innebar
“Ingen betydelse” och siffran fem innebar “Stor betydelse”. Som resultatet redogör, svarade
26% att användargränssnittet hade neutral betydelse för deras val av bank, då de svarade en
3a på en femgradig skala. Det var 15,7% som svarade en 1a eller 2a, alltså att
användargränssnittet har litet eller ingen betydelse för deras val av aktör vid
värdepappershandel. Desto fler anger att valet av bank är kopplat till användargränssnittet.
Drygt 59% anger att användargränssnittet spelar stor eller mycket stor roll för deras val av
aktör, vilket innebär att många av användarna använder en bank vid värdepappershandel som
är kopplat till aktörens användargränssnitt.

I figur 11 går skalan från 1-5, där 1 innebär att den svarande inte kan tänka sig byta bank
om en annan aktör erbjuder ett bättre användargränssnitt och där 5 innebär att kunden kan
tänka sig att byta. Typvärdet från de 123 svarande blev 5, vilket innebär att användare som
handlar med värdepapper kan tänka sig byta aktör om en annan aktör erbjuder ett bättre
användargränssnitt.

I studien, utförd 2016 av Liébana-Cabanillas et al. presenterar dem att studien att
användarvänligheten gynnar bankers popularitet och attraherar nya kunder, likt det resultat
vi uppvisar i avsnitt 4.

5.2 Metoddiskussion
De metoder vi har använt oss av i denna undersökning är en litteratursökning och en enkät.
Då denna undersökning har utförts under en begränsad tidsperiod anser vi att dessa två
metoder gett oss möjligheten att effektivt samla in så mycket data som möjligt. Enkäten som
vi använder oss av ger oss möjligheten att höra hur olika användare tänker och tycker om
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bankernas olika plattformar och vad som är viktigt för användarna när de handlar med
värdepapper. Enkäten har därför haft en stor roll i vår undersökning när det kommer till
insamlingen av data.

Litteratursökningen bidrog med en teoretisk grund, vilken användes för framställande av
enkäten och gav oss underlag för analys. Den innebar också att vi skapade oss en uppfattning
kring ämnet, då all inläsning genererade en förståelse och bidrog med kunskap.
Litteratursökningen genererade också en kännedom om vilka studier som redan gjorts inom
ämnesområdet. I avsnittet “2.2 Tidigare forskning” är även en kunskapslucka identifierad
tack vare en källa som funnits via litteratursökningen.

Vi anser att det både finns fördelar och nackdelar med enkäten, en stor fördel var att det
samlades in en stor mängd data som vi kunde dra nytta av. I den öppna frågan kunde
respondenterna formulera sig fritt, vilket gav oss utförliga svar som underlag för analys. De
stängda frågorna bidrog med tydliga svar på de förbestämda frågorna. Den deskriptiva
analysmodellen hjälpte oss sedan sammanfatta all den data som samlats in från
respondenterna. En nackdel med den deskriptiva univariata statistiken är att varje variabel
skapar separat statistik, vilket utesluter möjligheten att jämföra samvariation mellan svaren.
Sammanfattningsvis gav ändå enkäten ett bra underlag för att kunna göra kopplingar till
teorin.

Nackdelen med vår metod kan vara att vi endast valde att skicka ut enkäten i forum på sociala
medier, vilket kan ha medfört att vi missat möjliga respondenter till enkäten. Valet att skicka
ut enkäten på just de forumen är något som vi eventuellt ansåg skulle gynna oss, då
medlemmarna som är delaktiga i dessa forum är insatta i ämnet vi studerar och därmed har en
bakgrund och förkunskap inom ämnet. På så sätt anser vi att chansen att erhålla relevanta svar
är större, jämfört med om vi hade publicerat enkäten utan specifik målgrupp. Enkäten
publicerades också i en studentgrupp, vilket riskerar innehålla personer som inte alls är
intresserade av värdepappershandel. Däremot tydliggjorde vi i publiceringen av enkäten att vi
endast önskade erhålla svar från personer som har handlat eller handlar med värdepapper, för
att tydliggöra målgruppen.

5.3 Resultatdiskussion
Resultatet utifrån denna studie stämmer överens med teoretiska principer kring betydelsen av
användargränssnitt. Ett välutformat användargränssnitt ska göra det lätt för användaren att
integrera och bruka ett system (Bødker, 1987; Galitz, 2007; Sridevi, 2014). Vidare är
samspelet mellan användaren och användargränssnittet en avgörande faktor för huruvida
användaren kommer få en bra eller mindre bra användarupplevelse. Upplevelsen av systemets
användargränssnitt kommer även vara avgörande om personen i fråga kommer vilja fortsätta
använda systemet (Granić 2017).

Vår studie visar tydliga resultat att upplevelsen av systemets användargränssnitt även
appliceras på värdepappershandeln för privatpersoner. Respondenterna inom studien som har
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valt att byta till en extern bank för handel av värdepapper uppvisar ett missnöje till deras
huvudsakliga banks användargränssnitt och användarupplevelse. Studien visar också på att
respondenterna som fortsätter handeln via sin huvudsakliga bank anser att
användargränssnittet är bra. Det kan bero på att de kunderna inte kommit i kontakt med andra
användargränssnitt inom värdepappershandel än det som de alltid använder. Det kan också
bero på att de faktiskt tycker att användargränssnittet tillfredsställer deras behov.
Sammanfattningsvis är aktörernas användargränssnitt inom värdepappershandeln viktigt för
att behålla befintliga och knyta till sig nya kunder.

Upplevelsen och tillfredsställelsen av bankers användargränssnitt för värdepappershandel
varierar mellan huvudbanker och externa banker. Resultatet bekräftar ett större missnöje
kring användarnas interaktion med huvudbankers användargränssnitt kontra externa banker.
Resultatet förvånar oss inte i stort, men att skillnaden var så stor i hur kunder uppfattar
externa bankers kontra huvudbankers användargränssnitt är tämligen förvånande.  Arvola
(2014) betonar att användbarheten av ett användargränssnitt bestäms utifrån dess anpassning
till användare. Han skriver också att ett användargränssnitt ska upplevas enkelt att använda,
vilket många respondenter i enkäten upplever att de externa bankerna tillhandahåller. Det kan
ha sin grund i att externa aktörer är nyare på marknaden och har utvecklat sina system under
senare tid än vad de traditionella bankerna har gjort, och därmed har fler moderna
designkomponenter i sina system. Däremot finns skäl för antagande att de traditionella
aktörerna redan har stora utvecklingsteam i organisationen och en stark ekonomi för att
vidareutveckla eller reformera befintliga värdepapperssystem. Det innebär att de helt enkelt
kan ha missat vikten av ett bra användargränssnitt vid värdepappershandel, och således tappar
kunder till nya aktörer på grund av detta.

Resultatdelen visar att huvudbankernas användargränssnitt har en lägre användbarhet.
Fortsättningsvis påvisar resultatet att användargränssnitt har stor betydelse bland
respondenterna som investerar genom externa banker, jämfört med en lägre betydelse
uppvisas från respondenter som investerar genom dess huvudbank.

Nielsen (1993) betonar att hög användbarhet skapar en ökad efterfråga på marknaden.
Resultatet framhäver att valet av bank till stor del är kopplat till användargränssnitt bland
respondenterna med externa banker. Samtidigt är även en majoritet av svarande även är
neutrala eller öppna för att byta till en bank som erbjuder bättre funktionaliteter eller en bättre
användarupplevelse, vilket innebär att användargränssnittet även är av betydelse för
användare som handlar värdepapper genom sin huvudbank.

I resultatet framgår det att en stor andel av respondenterna anser att design och utseende på
e-tjänsten är viktigt eller mycket viktigt. På den öppna frågan som ställdes i enkäten
tydliggjorde flertalet respondenter att design och utseende är viktiga komponenter i ett
användargränssnitt. I enkätundersökningen synliggörs respondenternas missnöje med
designen hos deras huvudbanker, medan de är nöjda med designen hos externa aktörer. Det
bekräftas även av Cooper et al. (2014), som menar att designen av användargränssnitt har
betydelse för användarupplevelsen gällande färger, knappar och funktioner.
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Enkelhet var den komponenten inom ett användargränssnitt som respondenterna i
enkätundersökningen ansåg allra viktigast. Resultatet är även väldigt likt det Teschner et al.
(2015)  skriver i sin studie. Författarna skriver att användargränssnitten hos banker ofta är
alltför komplexa och de föreslår att användargränssnitt bör utformas med enkelhet och
mindre komplexitet. Resultatet av vår studie bekräftar Teschner et al. (2015) förslag.
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6. Slutsats och bidrag

I detta avsnitt presenteras slutsatser för studien, vilka syftar till att besvara studiens
forskningsfrågor. Slutsatsen ska ge en helhetsbild över studien. Därutöver presenteras förslag
till vidare forskning inom det berörda ämnet.

6.1 Slutsats
Studien visar är att personer som handlar med värdepapper anser att användargränssnittet har
en avgörande del i hur användare tänker och agerar när det kommer till val av bank och
nätmäklare. När kunder handlar med värdepapper gör de oftast det via en extern bank, och
därmed inte sin huvudbank. Användarna upplever sin huvudbanks plattform för handel som
mindre bra eller dålig i kategorierna smidighet, användarvänlighet och funktioner. Resultatet
är omvänt vad gäller värdepappershandel via extern bank. Värdepappershandel via externa
bankers plattformar upplevs som bra eller mycket bra i samma kategorier. Studien visar även
att majoriteten av användarna som handlar med värdepapper gör det via en extern nätmäklare,
vilket kan förklaras med att användargränssnittet har en stor betydelse för vilken aktör
användaren väljer att handla sina värdepapper genom.

Det finns ett antal delar i användargränssnittet som kunder upplever betydelsefulla för en god
användarupplevelse vid värdepappershandel. Tre återkommande delar är funktioner, enkelhet
och design. Det innebär att applikationens utseende och design är en viktig komponent för en
god användarupplevelse vid värdepappershandel.

Studien påvisar att användargränssnittet har en vital betydelse för användarens val av aktör
vid värdepappershandel. En majoritet av användarna som handlar med värdepapper medger
att användarupplevelsen en avgörande faktor i valet av aktör för värdepappershandel.
Därutöver kan en majoritet av användarna som handlar med värdepapper tänka sig byta bank,
om en annan aktör erbjuder ett bättre gränssnitt och användarupplevelse.

6.2 Förslag till vidare forskning
En begränsning i studien är att den undersöker alla bankernas applikationer vid
värdepappershandel. Alltså har det inte gjorts någon skillnad på bankernas plattformar där
kunder kan handla själva, det vill säga e-tjänsten på dator, mobilapp och webbläsare i mobil.
Det är möjligt att resultatet hade kunnat se annorlunda ut om en begränsning funnits till en
specifik applikation, eller om varje applikation undersökts var för sig. Ett annat förslag är att
utföra en fallstudie på olika plattformar för att få en mer djupgående analys kring de olika
komponenterna som användargränssnittet innehåller. Undersökningen belyser bland annat
vilka komponenter som är viktiga för ett användargränssnitt vid värdepappershandel. Det kan
undersökas vidare genom att noggrannare utforska de delarna i användargränssnittet som
kunderna upplever viktiga.
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Studien berör och tydliggör inte heller skillnader mellan olika värdepapper, vilket är
ytterligare en begränsning. Det kan exempelvis vara intressant att undersöka hur kunder
upplever handel av fonder jämfört med handel av aktier. I bilaga B finns framgår det att ett
antal responder endast är intresserade av fondhandel, vilket gör att begreppet “värdepapper”
kan förgrenas till fonder, aktier. eller någon annan värdepappersform. De senaste åren har nya
aktörer bildats som endast inriktar sig på specifika värdepapper, vilka kan vara intressanta att
studera i vidare forskning.

Studien begränsar sig till användargränssnitt inom värdepappershandel hos aktörer i
bankväsendet. Såldes berörs inte övriga banktjänster. Vidare forskning där även andra
e-tjänster ingår i forskningen kan därför anses relevant. Studien tar inte heller hänsyn till hur
nöjda kunderna är med de övriga banktjänster deras huvudbank och eventuella externa bank
tillhandahåller. Därför kan det vara intressant att undersöka vikten av användargränssnittets
betydelse rörande bankers övriga tjänster och om kunderna är mer eller mindre välvilligt
inställda till att handla värdepapper genom externa aktörer, om samtliga banktjänster vägs in.
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8.  Bilagor
Bilaga A - Enkäten











Bilaga B - Enkätsvar från fråga 13 i enkäten.

Finns det specifika delar i ett användargränssnitt som du tycker är viktiga vid
värdepappershandel? (T.ex. utseende, design och funktioner m.m.)

Svarsnummer Finns det specifika delar i ett användargränssnitt som du tycker är
viktiga vid värdepappershandel? (T.ex. utseende, design och

funktioner mm)

1 Bra färger, snabb tjänst, snygg app som inte kraschar.

2 INDEX I REALTID, varken avanza eller nordnet erbjuder detta, och heller inte
pressmeddelanden och telegram är övergripande utan man måste öppna en annan
flik där man låter antingen google the marketwatch visa kurspriset i realtid, ingen

kund har ett jämnt spelplan när man använder avanzas hemsida

3 Det ska vara enkelt lära sig systemet, att navigera och hitta det man söker utan
svårigheter. Även att man enkelt kan följa kontots utveckling genom grafer vilket

endast nätmäklare erbjuder.

4 Det måste vara enkelt och logiskt att använda.



5 Utseendemässigt har Handelsbanken potential till förbättring. Svårt att navigera
runt på Handelsbanken och hitta det man letar efter. Saknades även stop loss på

Handelsbanken när jag bytte till Avanza.

6 Funktioner är viktigast. Smidigheten vid orderläggning är ett konkret exempel där
Avanza går åt fel håll. Vilket påverkar min upplevelse.

Design kommer i andra hand.  Däremot gillar jag Avanzas design och
användarvänlighet. Det känns dock som de går mot hållet att göra det roligare och

enklare för de i början av sitt sparande - vilket förmodligen har resulterat i att
vissa funktioner fått lida.

7 Egentligen endast att väsentlig information är framkommer tydligt och effektivt.
Det viktiga är att inga frågor uppkommer och plattformen är användarvänlig.

8 Enkel och smidigt att handla i jämfört med min huvudbank. Finns även
möjligheten att se och följa sina sparmål med grafer och liknande vilket gör det

roligare.

9 Viktigt att det ska vara enkelt att lära sig att navigera, enkel och snygg design,

10 Följa i realtid och tydlighet

11 Funktioner och grafer för att enkelt följa värdepappers utveckling.

12 Enkelhet i funktion och design.

13 Utseende påverkar mycket vid användarvänlighet, ser det bra ut blir det även lätt
att använda. Att det finns många praktiska funktioner är viktigt.

14 Lätt och smidigt att manövrera på sidan. Snabbt komma till sökfönster etc

15 Utseende, tydlighet

16 Funktioner och navigation

17 Tydlighet så att det inte blir fel.



18 Enkelhet, intuitivt, användarvänlig

19 Enkelhet, effektivitet, snygg design är viktigt för en att få en bra
användarupplevelse

20 Att det skall vara enkelt att navigera och lära sig systemets funktioner.

21 Design och användarvänlighet

22 Funktioner och design.

23 Funktion och den information man får.

24 Utseende, lätt UI, bra funktioner. Snabbt att navigera sig runt i appen

25 Design och vilka nyckeltal samt grafer som syns när man får fram värdepappret

26 Jag vill kunna se utvecklingen på hur både portföljen och enskilda aktier i
portföljen har rört sig i olika tidsperspektiv. Jag vill också att mina köp/sälj syns i

de kurvorna. Avanza erbjuder detta vilket inte min huvudsakliga bank gjorde.

27 Det ska vara enkelt och effektivt att se utvecklingen för mina innehav, lätt att
navigera, rimlig design, grafer hur konton presterar osv.

28 Enkel design som gör det lätt att komma till rätt ändamål direkt, här anser jag att
min nätmäklare har ett mycket bättre erbjudande.

29 Viktigt att det både är lättnavigerat och att det finns användarvänliga funktioner,
såsom möjlighet att se värdeutveckling i tidsperioder du själv bestämmer (inte

"sedan köp"), grafer, enkla sätt att jämföra olika aktier och fonders
värdeutveckling. Detta gjorde att jag som investerarkund lämnade huvudbanken

och öppnade ISK samt KF i främst Avanza, även Nordnet.

30 Funktioner för det mesta men designen är med viktig

31 Avanzas app har bra översikt för mitt innehav, bidrar till en enkel och roligare
användning



32 Åtkomlighet till handeln, sökfunktioner, design både på innehav och
aktie/fond-sidor

33 Givetvis att det ska vara smidigt att köpa och sälja värdepapper, men även att
designen är hemsidan och app ska vara rimligt och användarvänlig. Avanza är

betydligt bättre på det här i jämfört med min huvudbank.

34 Tydlig UI som visar Orderdjup, omsättning, mäklarstatistik! Och så klart grafer

35 Tydligt kunna följa värdepappers utveckling, samt tydliga köp / sälj order
gränssnitt

36 Det ska vara tydligt om vad som ska göras och hur det ska göras.

37 Nätmäklare erbjuder betydligt bättre användargränssnitt för värdepappershandel,
lättare att lära sig funktioner, bättre navigation och översikt samt att man lättare

ser utvecklingen av innehav.

38 Det ska vara så få klick som möjligt mellan inloggning till att få till sig
information om värdepapper samt att enkelt kunna köpa/sälja.

39 Att man lätt ska kunna få en överblick över sin utveckling, jämföra innehav, se
utdelningar.

40 Har inte så höga krav på design, funktioner osv, jag månadssparar och vill bara
enkelt investera i fonder och aktier vilket jag kan göra utifrån min huvudbank.

41 Ja. Tycker Avanzas gränssnitt är toppen och det är lätt att förstå sig på allt. Känns
som att nordea försöker få det att se svårt ut så att man inte ska vilja handla utan

låta dem sköta jobbet åt en genom fondförvaltning.

42 Funktionaliteten är grunden men en smidig och lättnavigerad design är nästa
steg. Alla banker har idag grundläggande funktion, då blir designen desto

viktigare.

43 Enkelhet och tydlighet

44 Bara att köpa aktier via min huvudbank är trögt och det tar lång tid för
värdepappret att synas och dras, sen Finn heller ingen enkel översikt för hur det

går under dagen.



45 Det är väldigt viktigt med logiska menyer så det går fort att navigera fram. Avanza
har klart bäst UI av de banker jag har surfat på.

46 Design

47 Desig och användarvänlighet

48 Tydlig och snabb realtids-handel med aktier.

49 Intuitiv UX, bra statistik

50 Nej så länge det funkar och är tydligt

51 Att få uppdateringar i realtid vid handel.

52 Nej, priset är viktigast.

53 Lätt att se historisk avkastning, nyckeltal, morningstar, vad en fond investerar i.
Lätt & snabbt att köpa och sälja

54 Att se köp och sälj i en specifik aktie. Att kunna se min utveckling i diagramform.
Att kunna jämföra mot OMXS (helst GI, men det verkar svårt). Ska vara lätt att

söka aktier och kunna se dess utveckling. Det ska vara lätt att köpa och sälja. Vill
ha det lätt och intuitivt.

55 Klickbar info från vilken sida som helst

56 Viktigt med bra överblick, bytt från Nordnet till Avanza enbart pga UI

57 Lättåtkomlig statistik och översiktsbilder är A och O för mig

58 Enkelhet. Framförallt bankernas fondandelar är onödigt komplicerade, i form av
översikt och klickande.

59 Viktigt för mig är en bra översikt över innehav och aktuella kurser



60 Design

61 Desig och användarvänlighet

62 Viktigt att enkelt och överskådlig kunna följa utvecklingen

63 Funktionaliteten

64 Simpel, informativ och enkel.

65 Rapporter  och analyser

66 funktioner är det viktigaste

67 Tillgång till flera olika marknader

68 Funktioner, att lätt hitta till olika kommandon.

69 Tydlig och lätt synlig data

70 En enkel design som gör det lätt att använda.

71 Det skall vara lätthanterligt.

72 Användarupplevelsen, Avanza fungerar bäst. Har testat av Nordnet men gillar inte
deras UX. Länsförsäkringar ska vi inte ens nämna.

73 Lätthanterligt, man ska kunna få en god översikt över sina investeringar.

74 Analyser, design och användarvänlighet är A och O

75 Statistik, spårbarhet, jämförelser, nyckeltal

76 Det ska va lätt! Avanza har tagit in alldeles för många funktioner på senaste



77 Lättanvändligt och enkla funktioner för köp/sälj och följa investeringarna man
gjort och potentiella investeringars kursutveckling

78 Inte tänkt på

79 Ja. Det ska vara enkelt och se snyggt ut.

80 Tillgång till mer överskådlig statistik direkt appen.

81 Funktion är alltid viktigast

82 Utbud

83 Tydliga men snygga kontraster mellan olika element. Stilren layout med tydlig
markering av vad som kan göras var.

84 Jag vill gärna se en översikt på samma sida och inte behöva hoppa fram och
tillbaka

85 Funktioner! Smidigt, enkelt, tydlig statistik med möjlighet att följa sina
investeringar på ett mer övergripande men även mer detaljerat sätt.

86 Datum och värde vid handel. Bra översikt och analyser av värdepapper. Skapa
konton enkelt. Uppdatering i realtid m.m. Handelsbanken suger när det gäller

värdepappershandel.

87 Funktioner

88 Design är alla dem tillsammans!

89 Gränssnitt, lätt att hitta och förstå vad man ska klicka på för att komma dit man
vill med det man vill.

90 Bra översikt och enkelhet

91 .



92 Allt är en helhet. Tar man bort en del så faller det. Design utan teknik faller och
vice versa.

93 Funktioner

94 Funktioner och design

95 Enkla funktioner samt att vyn på plattformen är systematiskt och tydlig

96 Nej

97 Design och funktioner

98 Utseende och realtidsuppdateringar

99 Desto fler funktioner desto bättre

100 Inte på rak arm

101 Lätthet, design,

102 Nej

103 Utseende, design och UX

104 Vyer för att kunna se utvecklingen på flera värdepapper samtidigt för att kunna
jämföra

105 Enkel, lätt att hitta

106 Design ska vara lätt att hitta till olika funktioner.

107 Översikt, snabbhet, realtidsuppdateringar, enkelt att få fram statistik och
jämförelser för analys



108 Alla är lika viktiga.

109 Information om aktien, orderdjup, tydliga grafer med mera. Handlar man aktier
via LF så får man alltid kolla upp aktien på Avanza först. Fonder funkar helt OK

på LF. Det ä är även lättare att navigera sig på Avanza.

110 Kunna följa insättningar/köp och ta fram olika grafer och uträkningar för en
specifik period. Ingen av de banker jag använder har sådana funktioner.

111 Bra design, enkel att använda

112 Det finns det säkert.

113 Enkel design, bra sökfunktion

114 UX

115 Funktioner

116 Nej

117 Enkelt att hitta. Välfungerande sökfunktion

118 Avkastningshistorik med interaktiva grafer och nyckeltal. Gäller både för kontot
som helhet samt för alla värdepapper/fonder i bankens utbud

119 Enkelhet och funktioner

120 Design absolut, men även grafer, uppföljning och smidighet så som Avanza och
Nordnet erbjuder. Swedbank är katastrofal för värdepappershandel

121 Överskådlighet, jämföra olika värdepapper, stabilitet och uptime

122 1. Tillförlitlighet  2.Snabbhet och smidighet, speciellt vid handel



123 Ja, att designen är utformad på ett sådant sätt att det blir enkelt att få en översikt
av fonden eller aktiens historiska utveckling


